

江门市科恒实业股份有限公司 关于 2013 年度报告的更正及补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江门市科恒实业股份有限公司（以下简称“公司”）于2014年4月10日在中国证监会指定的创业板信息披露网站(www.cninfo.com.cn)刊载了公司《2013年度报告》，由于工作人员的疏忽，造成年度报告中部分内容有错误的情况，现对相关内容予以更正如下：

一、《2013 年度报告》中“第四节 董事会报告 一、管理层讨论与分析 2、报告期内主要经营情况（5）、投资状况分析 2)募集资金总体使用情况”

原披露为：

单位：万元

募集资金总额	55,360.45
报告期投入募集资金总额	19,034.98
已累计投入募集资金总额	19,592.52
报告期内变更用途的募集资金总额	0
累计变更用途的募集资金总额	0
累计变更用途的募集资金总额比例（%）	0%

募集资金总体使用情况说明

经中国证监会《关于核准江门市科恒实业股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》（证监许可 [2012]869 号）文核准，公司向社会公开发行人民币普通股（A 股）1,250 万股，发行价格每股人民币 48.00 元，募集资金总额 60,000.00 万元，扣除发行费用 4,639.55 万元后，实际募集资金净额为 55,360.45 万元。立信会计师事务所（特殊普通合伙）已于 2012 年 7 月 19 日对发行人首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具信会师报字[2012]第 310315 号《验资报告》。

2013 年度募集资金项目投入金额 6,534.98 万元，截止 2013 年 12 月 31 日累计投入 7,092.52 万元，均系投入承诺投资项目。2013 年度募集资金存款利息收入 1,056.44 万元，截止 2013 年 12 月 31 日，募集资金累计存款利息收入 1,228.78 万元。2013 年度使用超募资金暂时性补充流动资金 5,500.00 万元，永久性补充流动资金用于偿还贷款 7,000.00 万元。2013 年度共使用募集资金 19,034.98 万元，截止 2013 年 12 月 31 日累计使用募集资金 19,592.52 万元。截至 2013 年 12 月 31 日，本公司募集资金账户余额为 37,218.51 万元，其中活期存款账户余额为 2,796.32 万元，定期存单为 34,422.19 万元。

现更正为：

单位：万元

募集资金总额	55,360.45
报告期投入募集资金总额	19,034.98
已累计投入募集资金总额	19,592.52
报告期内变更用途的募集资金总额	0
累计变更用途的募集资金总额	0
累计变更用途的募集资金总额比例（%）	0%
募集资金总体使用情况说明	
<p>经中国证监会《关于核准江门市科恒实业股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》（证监许可[2012]869号）文核准，公司向社会公开发行人民币普通股（A股）1,250万股，发行价格每股人民币48.00元，募集资金总额60,000.00万元，扣除发行费用4,639.55万元后，实际募集资金净额为55,360.45万元。立信会计师事务所（特殊普通合伙）已于2012年7月19日对发行人首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具信会师报字[2012]第310315号《验资报告》。</p> <p>2013年度募集资金项目投入金额6,534.98万元，截止2013年12月31日累计投入7,092.52万元，均系投入承诺投资项目。2013年度募集资金存款利息收入1,278.63万元，截止2013年12月31日，募集资金累计存款利息收入1,450.97万元。2013年度使用超募资金暂时性补充流动资金5,500.00万元，永久性补充流动资金用于偿还贷款7,000.00万元。2013年度共使用募集资金19,034.98万元，截止2013年12月31日累计使用募集资金19,592.52万元。截至2013年12月31日，本公司募集资金账户余额为37,218.51万元，其中活期存款账户余额为2,796.32万元，定期存单为34,422.19万元。</p>	

二、《2013 年度报告》中“第四节 董事会报告 一、管理层讨论与分析 2、报告期内主要经营情况 （6）主要控股参股公司分析”未披露广东南方报业新视界传媒有限公司情况

原披露为：

主要子公司、参股公司情况

公司名称	公司类型	所处行业	主要产品或服务	注册资本（万元）	总资产（元）	净资产（元）	营业收入(元)	营业利润(元)	净利润（元）
广东科明诺科技有限公司	子公司	化工	生产销售化工产品、化学产品技术咨询	1000	10,000,000.00	9,880,204.48	12,669.91	-113,770.18	-117,661.81
深圳市联腾科技有限公司	子公司	LED	LED 显示屏	2000	58,205,099.46	6,036,104.18	6,404,472.09	-1,934,385.10	932,098.45
江门市江海区汇通小额贷款股份有限公司	参股公司	金融	小额贷款	11000	161,109,627.94	120,433,964.86	13,807,116.86	8,616,198.01	6,443,913.19

现补充为：

主要子公司、参股公司情况

公司名称	公司类型	所处行业	主要产品或服务	注册资本(万元)	总资产(元)	净资产(元)	营业收入(元)	营业利润(元)	净利润(元)
广东科明诺科技有限公司	子公司	化工	生产销售化工产品、化学产品技术咨询	1000	10,000,000.00	9,880,204.48	12,669.91	-113,770.18	-117,661.81
深圳市联腾科技有限公司	子公司	LED	LED 显示屏	2000	58,205,099.46	6,036,104.18	6,404,472.09	-1,934,385.10	932,098.45
江门市江海区汇通小额贷款股份有限公司	参股公司	金融	小额贷款	11000	161,109,627.94	120,433,964.86	13,807,116.86	8,616,198.01	6,443,913.19
广东南方报业新视界传媒有限公司	参股公司	广告业	户外广告项目；广告设计、制作、代理；文化艺术交流活动的策划和推广	12350	160,099,788.12	151,774,297.60	51,763,223.24	14,665,550.56	11,108,928.87

三、《2013 年度报告》中“第六节 股份变动及股东情况 一、股份变动情况 1、股份变动情况”

原披露为：

单位：股

	本次变动前		本次变动增减（+，-）					本次变动后	
	数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例(%)
一、有限售条件股份	37,500,000	75%			37,500,000		37,500,000	75,000,000	75%
1、国家持股	0								
2、国有法人持股	0								
3、其他内资持股	37,064,069	74.12%			37,064,069		37,064,069	74,128,138	74.12%
其中：境内法人持股	7,082,304	14.16%			7,082,304		7,082,304	14,164,608	14.16%
境内自然人持股	29,981,765	59.96%			29,981,765		29,981,765	59,963,530	59.96%
4、外资持股	435,931	0.87%			435,931		435,931	871,862	0.87%
境外自然人持股	435,931	0.87%			435,931		435,931	871,862	0.87%
二、无限售条件股份	12,500,000	25%			12,500,000		12,500,000	25,000,000	25%
1、人民币普通股	12,500,000	25%			12,500,000		12,500,000	25,000,000	25%
三、股份总数	50,000,000	100%			50,000,000		50,000,000	100,000,000	100%

现更正为：

单位：股

	本次变动前		本次变动增减（+，-）					本次变动后	
	数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例(%)
一、有限售条件股份	37,500,000	75.00%			37,500,000	-38,661,985	-1,161,985	36,338,015	36.34%
3、其他内资持股	37,064,069	74.13%			37,064,069	-38,677,086	-1,613,017	35,451,052	35.45%
其中：境内法人持股	7,082,304	14.16%			7,082,304	-14,164,608	-7,082,304	4,413,007	4.41%
境内自然人持股	29,981,765	59.96%			29,981,765	-28,925,485	1,056,280	31,038,045	31.04%
4、外资持股	435,931	0.87%			435,931	15,101	451,032	886,963	0.89%
境外法人持股	0	0				101	101	101	0.00%

境外自然人持股	435,931	0.87%			435,931	15,000	450,931	886,862	0.87%
二、无限售条件股份	12,500,000	25.00%			12,500,000	38,661,985	51,161,985	63,661,985	63.66%
1、人民币普通股	12,500,000	25.00%			12,500,000	38,661,985	51,161,985	63,661,985	63.66%
三、股份总数	50,000,000	100.00%			50,000,000		50,000,000	100,000,000	100.00%

四、《2013 年度报告》中“第六节 股份变动及股东情况 三、股东和实际控制人情况 1、公司股东数量及持股情况”的胡学芳持有有限售条件股份数量

原披露为：

单位：股

报告期末股东总数	12,339	年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数	12,511					
持股 5%以上的股东持股情况								
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	报告期末持股数量	报告期内增减变动情况	持有有限售条件的股份数量	持有无限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
							股份状态	数量
万国江	境内自然人	22.56%	22,558,500	11279250	22,558,500	0	质押	18,500,000
陈波	境内自然人	6.94%	6,940,858	-2313619	6,940,859	0		
江门市联星实业发展总公司	境内非国有法人	4.3%	4,304,608	-297696		4,304,608		
黄秋英	境内自然人	2.29%	2,286,770	930885		2,286,770		
胡学芳	境内自然人	1.67%	1,670,724	450362		402,681		
唐维	境内自然人	1.6%	1,604,494	1604494	1,203,370	401,124		
万涛	境内自然人	1.36%	1,355,886	677,943	1,355,886			
徐燕	境内自然人	1.02%	1,017,072	-203290		1,017,072		
赵国信	境内自然人	0.99%	986,374	493187	986,374	246,594		
甄素素	境外自然人	0.87%	871,862			871,862		
战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10 名股东的情况 (如有) (参见注 3)	无							
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中万国江和万涛为直系亲属关系,其他股东之间,未知是否存在关联,也未知是否属于一致行动人							
前 10 名无限售条件股东持股情况								
股东名称	报告期末持有无限售条件股份数量	股份种类						
		股份种类	数量					
江门市联星实业发展总公司	4,304,608	人民币普通股						
黄秋英	2,286,770	人民币普通股						
徐燕	1,017,072	人民币普通股						
甄素素	871,862	人民币普通股						
邬雯骞	660,166	人民币普通股						
胡学芳	402,681	人民币普通股						
唐维	401,124	人民币普通股						

王正虎	382,314	人民币普通股	
叶卫清	371,570	人民币普通股	
程黛丽	357,000	人民币普通股	
前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 10 名股东之间关联关系或一致行动的说明	前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 10 名股东之间 未知是否存在关联，也未知是否属于一致行动人		
参与融资融券业务股东情况说明（如有）（参见注 4）	股东邬雯骞通过中信证券（浙江）有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 660166 股		

现补充为：

单位：股

报告期末股东总数	12,339	年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数	12,511					
持股 5%以上的股东持股情况								
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	报告期末持股数量	报告期内增减变动情况	持有有限售条件的股份数量	持有无限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
							股份状态	数量
万国江	境内自然人	22.56%	22,558,500	11279250	22,558,500	0	质押	18,500,000
陈波	境内自然人	6.94%	6,940,858	-2313619	6,940,859	0		
江门市联星实业发展总公司	境内非国有法人	4.3%	4,304,608	-297696		4,304,608		
黄秋英	境内自然人	2.29%	2,286,770	930885		2,286,770		
胡学芳	境内自然人	1.67%	1,670,724	450362	1,268,043	402,681		
唐维	境内自然人	1.6%	1,604,494	1604494	1,203,370	401,124		
万涛	境内自然人	1.36%	1,355,886	677,943	1,355,886			
徐燕	境内自然人	1.02%	1,017,072	-203290		1,017,072		
赵国信	境内自然人	0.99%	986,374	493187	986,374	246,594		
甄素素	境外自然人	0.87%	871,862			871,862		
战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10 名股东的情况（如有）（参见注 3）	无							
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中万国江和万涛为直系亲属关系，其他股东之间，未知是否存在关联，也未知是否属于一致行动人							
前 10 名无限售条件股东持股情况								
股东名称	报告期末持有无限售条件股份数量	股份种类						
		股份种类	数量					
江门市联星实业发展总公司	4,304,608	人民币普通股						
黄秋英	2,286,770	人民币普通股						
徐燕	1,017,072	人民币普通股						
甄素素	871,862	人民币普通股						

陈饶	副总经理	男	44	离任	429,193	429,193	214,597	643,790	0	0	0	0	分红、 减持
陈波	董事	男	44	离任	4,627,239	4,627,239	2,313,620	6,940,859	0	0	0	0	分红、 减持
吴虹	独立董事	男	68	离任			0		0	0	0	0	无
孙海法	独立董事	男	56	离任	0	0	0	0	0	0	0	0	无
赵国信	监事会主席	男	56	离任	493,187	493,187	0	986,374	0	0	0	0	无
东明	监事	男	34	离任	0	0	0	0	0	0	0	0	
合计	--	--	--	--	18,551,912	18,551,912	2,988,615	34,115,211	0	0	0	0	--

现更正为：

姓名	职务	性别	年龄	任职状态	期初持股数（股）	本期增持股份数量（股）	本期减持股份数量（股）	期末持股数（股）	期初持有的股权激励获授予限制性股票数量（股）	本期获授予的股权激励限制性股票数量（股）	本期被注销的股权激励限制性股票数量（股）	期末持有的股权激励获授予限制性股票数量（股）	增减变动原因
万国江	董事长	男	49	现任	11,279,250	11,279,250	0	22,558,500	0	0	0	0	分红
唐维	董事、副总经理	男	51	现任	802,247	802,247	0	1,604,494	0	0	0	0	分红
冯宝爱	董事	女	52	现任	0	0	0	0	0	0	0	0	无
朱永康	董事	男	39	现任	427,768	427,768	213,884	641,652	0	0	0	0	分红、 减持
唐秀雷	董事、董事会秘书	男	35	现任	238,248	238,248	119,124	357,372	0	0	0	0	分红、 减持
胡学芳	董事	女	34	现任	1,220,362	1,220,362	770,000	1,670,724	0	0	0	0	分红、 减持
熊永忠	独立董事	男	46	现任	0	0	0	0	0	0	0	0	无
尹荔松	独立董事	男	43	现任	0	0	0	0	0	0	0	0	无
周林彬	独立董事	男	55	现任	0	0	0	0	0	0	0	0	无
李子明	监事会主席	男	41	现任	254,780	254,780	127,390	382,170	0	0	0	0	分红、 减持
关斯明	监事	女	32	现任	0	0	0	0	0	0	0	0	无
朱小潘	监事	男	31	现任	0	0	0	0	0	0	0	0	无
左海波	副总经理	男	40	现任	0	0	0	0	0	0	0	0	无
李胜光	财务总监	男	36	现任	0	0	0	0	0	0	0	0	无
陈饶	副总经理	男	44	离任	429,193	429,193	214,597	643,790	0	0	0	0	分红、 减持
陈波	董事	男	44	离任	4,627,239	4,627,239	2,313,620	6,940,859	0	0	0	0	分红、 减持
吴虹	独立董事	男	68	离任			0		0	0	0	0	无
孙海法	独立董事	男	56	离任	0	0	0	0	0	0	0	0	无
赵国信	监事会主席	男	56	离任	493,187	493,187	0	986,374	0	0	0	0	分红

东明	监事	男	34	离任	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合计	--	--	--	--	19,772,274	19,772,274	3,758,615	35,785,935	0	0	0	0	--

六、《2013 年度报告》中“第九节 财务报告 七、合并财务报表主要项目注释
6、应收账款（5）应收账款中金额前五名单位情况”的厦门仨顺光电科技有限公司
“年限”

原披露为：

单位：元

单位名称	与本公司关系	金额	年限	占应收账款总额的比例(%)
厦门仨顺光电科技有限公司	非关联方	6,800,097.00	1 年以内	3.46%
深圳市爱华动力电池有限公司	非关联方	6,304,500.00	1 年以内	3.21%
临安宇通光源有限公司	非关联方	5,900,650.57	1 年以内	3%
深圳市鑫升新能源有限公司	非关联方	5,764,688.10	1 年以内	2.93%
临安天宇照明电器有限公司	非关联方	5,725,852.32	1 年以内	2.92%
合计	--	30,495,787.99	--	15.52%

现更正为：

单位：元

单位名称	与本公司关系	金额	年限	占应收账款总额的比例(%)
厦门仨顺光电科技有限公司	非关联方	6,800,097.00	1 年以内,1 至 2 年	3.46%
深圳市爱华动力电池有限公司	非关联方	6,304,500.00	1 年以内	3.21%
临安宇通光源有限公司	非关联方	5,900,650.57	1 年以内	3%
深圳市鑫升新能源有限公司	非关联方	5,764,688.10	1 年以内	2.93%
临安天宇照明电器有限公司	非关联方	5,725,852.32	1 年以内	2.92%
合计	--	30,495,787.99	--	15.52%

本次更正不会对公司《2013年度报告》的其它内容及公司业绩造成影响，由此给广大投资者和年报使用者带来的不便深表歉意。公司今后将加强年报编制过程中的审核工作，避免类似问题出现。

特此公告

江门市科恒实业股份有限公司董事会

2014年5月16日